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edan wätt antal fä märkeligsn ökat sig, samt tldt och ofta än 
ökas, synes vet blifwa högst angelägit ak tänka pa utrymme 
ti! upkomst och underhall för wara barn framdeles. Gods 
och Säterier kunna ej racka til för alla, til handarbete lära 

de wal aldrig wilja nedstiga, och om wart upfostringssätk i siöferi och 
en okunnog maklighet efter all liknelse uttager, sa maste det hända, ak de 
snar: försätta hwad wi km na i ars lämna dem, sa at man mäste wa­
ra omtänkt pä ak. förse dm m:d nägot, som i alla fal! ar warakrigr. 
Hwad ffulle der dä kunna annat blifwa an systlor och ämösten? Det 
ffulle wara fördelaktigt at däraf inrätta nya; men som 8rsren ej 
iarer kunna bära dem, sä torde de äter snart uphäswas, i syrmerher 
om ej förmanen delas med betydande ofralfe män, da war winning 
darwid torde blifwa as mindre warde. Skola wi wara ratt beläme, 
sa borde sytzlorna wara sädana, at de hörde os; allena/kil, hwilket nu 
mera icke torde blifwa sa swärt ar ästadkomma,, dä erfarenhet wisak, at 
lägre systlor kunna uphöjas til Rikets högre Ämbeten, och därigenom 
läggas under wara privilegier. Det ar sant, at en enda knut an åter­
står: ingen bestrider ost wara ttrivilegisr, men det twistas > ; de helt 
och häller äro exelullve, sä at alt hwad dar stär ar en Helgedom; som 
es kan meddelas nagon annan; men- jag hoppas at denna Snuren ock 
snart sa fästes, at ingen wägar sig mer darpä. Det wore annars at 
alt för lirec weta at gagna sig as sä mycken erfarenhet. Sedan oen 
osralse delen af d^rionen nu i sä läng tid, och med sa stort nit lactt de­
la sig i partier,, endast at förfackta nägra stridiga iHmilisrs inr^i-Lffsn, 
samt därföre wagal alr hwad wägas kunnat, sa mätte wi fasi mer kun­
na räkna pä deras wilfarighet, när der angär wart gemensamma wal 
om hwilket wi dock under alla xarri-twister altid warit ganska ense/
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Et uplyst Rad, som nyligen sa rattwift dömt til wär larer u« 
tom detz wäl tänkt pa at upräkthalla sitt beflut, och kan i ek sadanr 
mal ej sakna warl förenade bitrade. Med et ord, jag tager mitt för- 
flag för en sak, som man betydelig swärigher, nästa Riksdag, läker drif-- 
rva sig igenom.

Min enda ommnka gar dä nu darpa ut, hwilka snstlor jagttil up- 
höjande i synnerhet ma förestå- Dtt ar sank ak ek enda oKcsi-s ftl j fa!t 
undertiden kan medföra wadeiiga olägsnhtter för en hel Krigshär, sa at 
jag i anseende dartil ffulle mista upföra hela oKcers 8rgren xst och med 
Fandrikar. Men jag finner dock flera betänkligheter Md at utwidga 
mar rättighet pa den lVliliräinsta sidan. Sa länge wi kunna insatta 
mara barn wid Regementerna alt ifran maggan,och staffa dem Under- 
OKeers Fullmagter med betygan om ffickiigher och wäiförhällande i kol- 
ten, hwarigenom de förmedelst smiciparion af behagelig tid, där Lagen 
ej fordrar nagot bewis ur Kyrkobok, kunna framdeles pa en lvieric-Li­
sta hafwa kommit i kjenst nägra ar förr, än de föddes, sa kunna wi ej 
i den delen klaga, al ju Lagen lämnat ost all lätthet öppen, för dem, 
som wilja bruka den. Huruwida den ock wärkeligen brukas, ffal jag 
ej widare säga, än hwad som kan ses för ögonen, ak fina gastar nä- 
got hwarstädes ga med Fullmagter, aswen föran ds ens kunna föra, 
mindre handtera Gewaret. Sa länge Under - oKcCrgre ej hafwa nå­
gon wist lour, och förstagsrnrcen lii första oKcsrs gracisn tsthörer Of- 
wersten, som efter xrivilsZisrns ej lärer mera böra tagas mom warc 
ständ; sa länge destutvm i Klilir-urLN, förutan wid ^mmii-aijrerer, I^olkl- 

stcauon och ^l-rillsrier, ej fordras nagot förhör; sa synes intet betydeligt 
hinder wara ost i wägen, at bibehalla lVlilirLie-systlorna endast för Ve 
mara, om de ock ej just kunde sa ratt wäl ffrifwa sitt namn, allenast 
de hafwa goda under - OEcersrs at wi-rka pä. Wi kunna ock icke el­
ler klaga, at wi til et widcr öfwerlägser antal innchaswa de ^Hirsirissa 
Ämbeten tillika med exclustve hafd pa witza Regementer, wid hwilka ge­
nom en synnerlig naturens billighet, mäste sig aicid hafwa sa riidragit, 
at ffickligheren ätfölgt wara Ädclborna gastar med 8pomcmeii, (Hand- 
Piken), och de gräharjga wid kortzgewartt warir pundhuswttSen," efter 
de, under rattwisa Ofwerstar, dock aldrig kommit längre.

Utom det, ar wi säledeS tyckas mindre b-höfwa at utwärka vst 
nagon större befordrans grund i Mstgirsn, sa är dec ock pä dm sidan,

som
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som jag för mm del aldraminst willr hafwa mina barn forthulpna, 
vch savanl i grund af följande betracktelser. Wi hafwa gjordt en grund­
lag af ak sörewiga wä.a heliga privilegier, men kunna ej förewiga tvä­
ra dygder. Äöara b an ssola ärfwa de förra, men det ar owist och 
star icke ens wäl i war magt, om de bibehälla en enda af de sednare. 
Der allenast ar wist, ak ve södas, som ändra männissor, med alla manff, 
liga bristfälligheter, och vet beror pa deras egen frihet, om de wilja för­
bättras, eller förwarras. Jag lämnar därhän, huru i detta ma! ma 
wara med andras barn, och wil allenast uprickcigt beffrifwa mina egna. 
Jag tycker för mm del ingalunda därom, ar vprvfwade och ossickligc 
folk ssal upfylla Rikets sytzlor, samt inser wäl hwad fölgd det kan haf­
wa; men jag kan ej ändra werldenes lopp, utan mäste taga tiden som 
den finnes. Darssapen at förbinda mig med et gammalt och ansenligit 
hus, och därigenom äf.ven updriswa min lycka, bragte mig at taga et 
ftuentimmsr, som äger et förnämt oförstand med alt förnämt högmod, 
full med alla de nycker ochsallsamhetec, som kunna falla pa en mannissa. 
Dst är af denna racs. fom jag hafwer söner, dem jag har mast lata 
upfostras efter Modrens behag, om jag welat hafwa frid i huset. Här 
har aldrig waric sragan om at tygla något begär, at i någonting ej fa 
sili wilja fram; sma Herrame hafwa befalt, och Hennes Nad ljungar, 
om ej airing krupit dem ril sota. Det enda hon warit sorgfallig om, 
ak lära dem, är, ar de äro af hög börd, och ar annat folk äro förackce- 
ligit pack, som böra rjena och lyda. Pojken har hetar nädig frän lin­
dan , wan at befalla och bry sig om ingen ting, mom dek, at gifwa ör­
filar och ssalsord, när nägon ej dansat efter hans pipa. Som de T 
aro änuiade at blifwa Opclliwer, sa behöfwa de ej bry sig med gräl, 
och förnämt folk bchöfwer ej arbeta för födan: De hafwa berjening, 
som ssal pccha up och wcta bessed pa deras saker, sä at de ej behöfwa 
första sig därpä, vch Handtwärkaren är därföre, athan ssal bruka sina 
händer. Således äro de krymptigar med frissa lemmar, och därhus hjon 
med narurligik godr förstånd, fulla med förtrytelse daröfwer at drängen 
har ansigte och händer son; de / och i kraft däras wi! pasta sig, at äf- 
Mn wara männissa. Med all fäkunnoaher ser jag dock, at de i nagok 
äro ganssa skarpsinniga - ehuru be mäste kafwa alt hwad de peka pä, 
sa röras de dock ej begära af sjeifwa modren alt hwad de siöfa vch spe­
la borr; således rulla'de henne wäl när de komma ät, men som ej det 
försiär, sä hafwa De hundrade päftrnd at läna, wingla och bedraga.
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De ärS nu sa stora, ar de redan ridit ihjäl nagra skjutshästar, flagit 
nagra bönder fördärfwade, och, som det glimtas, murar ner er par 
ammor.

Hwad ffal jag nu göra med defla barn , som jag hwarken kan 
dräpa eller hjeipa. Det minsta onda, ssm kan hända dem, ar, ar 
blifwa ffamstulna pä alt hwad de äga, som de ej kunna wärda, och 
jag ser förut at de här pä landet blifwa blotta bondpiagare, om Dr 
magra behalla nägvt as sin egendom tils ras-aren gädt öfwer. Der 
witzaste ar, ar de maste förgas, om de ej framdeles i nägor ämbete fä 
äta Kronans bröd; och sa länge blodet är tjockare an wmn, sa masts 
jag dock wara omtankt pä at försörja dem, ehurudanne de ock mä 
wara. At insätta dem i nägor collaZium blifwer aideles omöjeligit, sa 
wida de ej kunna undergå nägor förhör, ehwad flathet ock därwid mä 
brukas, sä wida det ej skulle ffe, genom nägon mig obekant lön-trappa.

woro dä wäl dek närmaste, emedan man där kan 3V3NLLI-A, 

altifran Fändrick ända up til Fält-Marschalk, utan nägor förhör, eller 
annat skicklighets prof, ätminstone i fridstid, än ar man undgädOKrigs- 
xlscNalsn, bwarril ej kan wilja sä. särdeles mycket, emot det man til 
den minsta Praste-systla, ja ri! det ringaste krämeri eller handtwärk, 
mäste hafwa gjorvt en eller flera iarospänar. Mm med alr detta, sä 
finner jag vetta ständer för dem mast betänkeligit. Der blifwer dock 
därwid ar åtminstone Ormsr-ils - sWor, hwarril de kunde avancer-g, for­
dra en widsträkt äernil, och man har seck af Finsta Kriget, huru er sä- 
Dam Ämbete jamwäl kan blifwa äfwentyrligt. Och lät wara, ar de cj 
hinna sa längt, sa mäste de dock om det gäller, i fält och Krigs.faran. 
Af deras weklighet ser jag lätt förut, at de ej tala karigusr, och kan ej 
hafwa lika förwitzning därom, at de där blifwa äfwsn sä stora hjeltar, 
som de äro öfwersittare har hemma. Harwid haswer jag dock den 
trösten, ar Ve kunna löpa frän alt sammans hem ti! en Riksdag, och 
torde för cn sträng Förman blifwa sä mycket farligare, at komma nägor 
hardt wid, som de dä hafwa tilfalle med p^ni och kUlia at cyic.mLrg 
och hämnas. Men om ye nu tjena, uran ak taga afffed wid Krigels 
början, eller ak gnälla efter en snöplig fred, sa ftägas: Hwad de ffoia lef- 
wa af, dä lVlilirsir lönerna i gemen äro sa snäst kilffurne, och än mer 
för mina barn, som wane wid Zfwerfiöd, spel, ^niu^ssel-, pi^iemccsr 
ckc. ckc.? Det är sant, ar ds hafwa mänga tilsallen at rikta sig, om
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de wilja bruka dem, när de hunnit sa längt, ar de fa pormiktsra och 
hushalla med en Houx». De kunna dä öfwer'psrmuksrL sä längt de 
wilfa och pä allehanda satt kringstära det fattiga manstapet, man ar 
nägon lärer töras kny barom: och dar ingen anklagars ar, dar ar ock 
ingen Domare. Krigs äilcipiinsn har dekta med sig, ar man lätt 
kan finna xrsrexr ar gifwa en karl 6 par spö, och dessutom exrräjuätel- 
»lirsr sä mänga prygel man wil, Utom alt ställande och tröstande under 
tjenstgörningen. Jag säger, att säoanr kan hända, och lärer witzer- 
ligen hända med sädana, som mina barn, i sall de hafwa näara likar, 
i synnerhet, som de mom alla sina öftiga utgifter, hafwa ar ärlägga 
fiera sccorä summor innan de bragt sig sa widt, hwilka pä nagvk satt 
stola winnaS tilbaka. Om jag nu kunde bringa öfwer milt samweke, ar 
de mätte fä tilfoga den arma kneckten sä mycket ond t, sä maste jag 
Lfwerwaga hwad en dylik bestacktighel mä wärka pä fielfwa förffoars- 
wärket och den allmänna säkerheten. .Med hwad hjerta stulle sadana 
siafwar fakta, som hade ar anse fjelfwa fängenstapen för en förlossning? 
Hwarmed stulle man wal rsermsra en sävan rroup. om icke med be- 
swekne och wäldförde uflingar, eller med ak liderlighets asstum, som 
ej hafwa nägol fädernesland? Och med hwad hjerka stulle en flik 
ran gä i fält, när han torde hafwa sä mycket at frukta bakom, som 
framM Icke mindre wore under sävana befalhafware at frukta for den 
allmänna säkerheten. Det torde hända, at missnöjet öfwer en härd med- 
fart sä länge glödgade i mörjan tils det mbruste i en histekg laga- Men 
hwad wissast ar, blefwe detta, at.da magen ej borgar, och kneckren ex 
faae pä trälvom och förtryck nägon ända, fa masts han falla pa för- 
rwiflade mwagar, dä landet blefwe upfylt med rymmande, stold och 
röfwerier, och fängelserna med missgärnings »män. Denna osäkerhet 
kunde lätt drabba mig sjelf, som woro alt för litet hulpen med ustm- 
gens afstraffanve, när jag först blefwe lidande. Det kunde ock handa 
at en ti-ltaganve myckenhet af säda.ia brott änvleligen opnade folkel oM 
nen, sä at man började at nogare undersöka, huru wrda mlssbruk sch 
understes i Krigs - ^isciplmen härkil bidraga , dä fädane makt torde Md- 
ragas, at mina barn i stället för winning, rakade för straff och stada. 
^ synnerhet torde Bonden och den ringare Borgaren, med drras Veder­
likar, hwars barn egemeligen woro under^ plago-riset, börja at tanka 
vä det de ock woro friborna, det är, i sjetfwa södfleln undanragne ftan 
Medborgares kyranstligher och styldigr at lyda efter lag, men ex efter
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någons godtycko: och det är fara wärdt, som i ftora brytningar ffer, 
ac man sölle ur den ena wadeliga ytterligheten i den andra. Det sy­
nes wal ej troligt, at mina enda barn, ehuru de aro flera, ffnlle kun­
na walla sa mycket, va jag fu^ponersr. och önskar at altid fä tro, at 
jag allena har den olyckan at hafwa upfödt wanbördingar; men da jaZ 
bemnker hwad elaka Exempel och nägra fä fördarfwade manniffor kun­
na anstifta, sa har jag al! orsak al frukta, der mina, snart eller sent, tor- 
ve i ^liiicär-Stänvet wälla mera onvt an jag törs patanka.

Alt detta bringar mig således at wara omtänkt för den: pä nägot 
annat Md Livll-8rinen. som de stulle kunna fä, och hwarwiv de kun­
de wÄ lefwa. Jag har harwid tankc hit och dit, men för min del ej 
funnit mer an en enda sytzla at föresiä, hwarföre jag tror inig wara 
Ven mycket förbunden, som kan gifwa niig anMsning pa flera. Anled- 
dingen ril mitt försiag war denna: Wi hafwa i Häradet, där jag kwr, 
en myndig Krvno-Befallningsman, rik och stind, som wid et llifallr ej 
lyckre sig fa af mig all den heder han wille^ A illffan flapp dä ur ho­
nom, at han hölle sig sä godsom nägon annan, fast han ej wore 
ksnZ Person; tyat han och hans wederlikar aldrig sökt nägon ranF wore 
ffedt med flit, pä det de ock matte hafwa nägon god sytzia för sina 
barn, som Adeln ej wille efkersträfwa. Detta bragre niig at tänka när­
mare pä saken, och anse af hwad betydenhet det wore, om denna sytzla 
säsom er högre ämbete, bleswe lagd under wärt siänd. Nar jag rfler- 
flnnar huru yttersta wärkstalligheten af alla Lagar, och således sä tilfä- 
gandes sjelfwa styrelsen af hela Rikets Menighet ligger i vetza personers 
hand, stum följakteligen hwad fruktan och myndighet, som åtföljer deras 
ämbete, hwad intryck pä Folkets tankesätt wid allehanda wal och wigti- 
ge händelser de kunna göra, med mera dylikt, sä har jag fast mer un­
drar huru en sytzla af en sa stor mlluencs kunnat a!t himls undfalla 
hwilken kunde bliswa än eftertryckeligare i en hög och stor siagtad Äm­
betsmans hander. Den är i angelägenhet lika med dst högst angeläg­
na execurlvns warket: Den warkar pä en stor menighet i hwart Mrift, 
och är föga mindre radande öfwer - Stånds - personer än allmogen, sä 
at knapt larer nägon af de syhlor, som i sednare tider blifwir uphöjds, 
hafwa en sä widstrakt och omedelbar kraft pä bl-monen, som denna. 
Emedan här tillika ej fordras förhör och ^L-räsmiffa wittnesbörd, sä 
kunde wal derti! rum lämnas för en, som har sitt naturliga förstånd
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kika som wid MiEn: man ser där sällan någon befinnas offickelig 
ochhwarföre icke här likaledes. Uromdetz, som wid Landchenemngen 
Mnas Häradsffrifware och Landsman, jämy de nog brukliga 
rians Fögdar, sä kunde as dem efter behof Utgörs et Krono - Be.all- 
ninas ämbete! lika som Landshöfdmge ämbetet af Kamerer och 8s--Ea. 
rs, nar Lanvshöfdingm är Lagligen förhindrad. Dehe, som wid answar, 
böra första Lag och Förordningar, samt bestyra k^ämon^. kunna 
med sim mogna räd och päminnelser, ga en högre Krono-Beftillmngs- 
man Mandat och förhindra, ar han ej lanellgen förgmge sig, sä at sys< 
aanlänmisrä^ Mge nier en ny styrka af ämbetsmännens 
Lende Dtt öftiga' kan en'hwar föreställa sig, och finner sig nog 
sieft.ommittförsiag^ Det ar ock mm obichgare at

m onslä det en Krono-Besättningsmän, I et wldftrackt fögderi, behöf- a. fl.ksi» «a s ms af m-L-h>a«. ä., d--st-- h°s fl m Mn 
fl si,»-, han ha« -Ld a, HSlla sig °m .,,» lxstn.

der Larv-Ämbetet, och ben andra har Em LcckLX.
Nägsn torde med alt detta dock pästä, at jag föreflär et mistbmk. 
kan wäl wara : men nar har man någonsin hort at nagon srägar 

efter bruk^eller mitzbruk, när dek kommer darpa an at skaffa befordran 
sör Nna ba n Mänm wore dm första Wa t werlden, som ar 
- ^ naaan wisi verlon. En wanartig Adelsman ar altid

« M »- ann», flka d«ck gä-na
. f,? Nonom bulvsn, dä af ounbwikeligen onda ting vet mmsta ar det Lästa ^ Sadam ar tidens skick, fast fä lära hafwa min ärlighet at be­

känna som der är° Jag säger allenast huru det gär, och e; huru det 
-' ^ » en annan är suttmaats llilen och annan besordrings wägen.
Dm z m . as nna.EstickliM °ch >»»>fl-h.z°»n°-, M».
« ha-mänga biwäga- °ch ldngängar, s°m, m°>, n>a. »ckl» -sig f°° °- 
upgiswa. Alt skal åtminstone synas Ae for Personernas sorftenst och
Rikets nytta.

Mm at Läsaren an mindre mä irra sig, wil jag ännu o.p« 
veMertiaare säga min rätta mening. Det är aldeles sant, at M dar 
8na barn som iaa beffrifwit, och det smartar Mig nog, at wid de- ka?7pLn Aw7b.N st°-- ft- st- ?-wid °°-a-b-f°^ 
ännu et annat/ Ds mä blifwa hwad de ehest wifia, men at de e, m^
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falla Riket til last, sä har jag genom upgifwande af flike til befarande 
misibruk, welar stänga dem wagen igen, dä del ej kan ansta mig, ar ut­
peka dem personligen. Min Hustru är af annan böjelse och öfwerläg» 
ger natt och dag med siagt och myndiga, huru de mä framdragas pä 
et satt eller annat. Om jag än kunde genomdriswa nagor af hwad jag 
har uptäckt, sa wil jag det ej: om det ar deras rätt eller icke til flike 
befordringar, sa finner jag der wara synd at bruka den. Rättigheten 
hörer til Niksens Höglofl, Ständers undersökning, men Samwem är 
min egen sak. Min GUD . tänker jag! hwad har jag da gjordt därtil, 
at jag ar född pä den torfwan af det blodet eller et annat? Skal den­
na stumplyckan allena giswa mig sörmäga, at ssumma til mig al! gräd­
dan frän det öfriga mannisso flagtek? Eln mer ssal sjelswa doglöshe- 
ren, sjelfwa wanarren, pa en sädan grund rifwa ät sig den belöning, som 
tilhör dygd och skicklighet. Jag/er hos mycket folk af sämre börd äf- 
wen sa höga själar, sä ädelt bemödande, sä stora egenskaper, som hos 
nagon Adel: Manne detze äro kanflolöse af ära och lycka, manne de ej 
röna nägon förtrytelse ar ewigt krypa ofta under smä och lagsinta Cre- 
arur, utan at någonsin sa et tilräckeligare bröd och en wardigare heder. 
Eller om blodet skal öfwer en witz högd göra alt, manne de mindre ö- 
ma för sina barn än andra. Jag rädes at man först maste nedflä ak 
Borgerlig frihet, all dygdig tafian, alt förnufts ljus, och framför alt den 
hinderliga kundskapen, ar GUDHargjorr alr männisto slägret af et blod, 
innan man, efcer flera §ensrgcionsrs flafwiska mörker, änteligen kan fä 
den öfwertygelsen i gäng, at Herrarna äro människor och slafwarna

: til at dä först kunna utplana känslan af den mänskeliga rättig­
heten at genom lofliga medel fä göra lycka. Sä länge man-ej sadam päsyf- 
tar, det jag ej tror, eller försport, om icke i twrcybiga marken af något enda 
^rilioLrukifft widunder, sä torde wara bäst, at icke sä intaga hela wagen 
med börden, ak man ju ock lemnar en liten stig at komma fram ät 
förtjensten.

Man torde wal rro at denna ar redan lämnad och bred nog, dä 
man genom Konungens Nad kan bliswa Adel; men ja g r-ädes, at 
detta steg, som säledes sättes förut för all högre befordran, kan en gäng 
göra mera ondt, an alt annat. Wi hafwe ej sekt de ofödda Konungar, 
men wal det allmänna mannisso begäret, som ofta funnit utwagar ar 
dara de bästa Prinsar, hwiika dock i mycket mäste se med andras ögon.

Sä

>»ri.
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Sä länge bofwen och tävorils» ej kunna alcid ärffiljas, sä blifwa man» 
ga biwagar öpna kil Adelffap bredewid den rätta. Man torde da fä st 
ärelystna mänmffor arbeta pa al ffaffa sig förmögenhet därtil, genom 
konster, som, dar de wors uppenbara, medförde i stallet för sköldemärke 
«rsr«M öfwer hufwucet: och med tusende sadana befordringar torde den 
sanna förljensten dock blifwa hällen a sido. Ware sig huru det wil, 
sä bliswer Nad dock alkid walbehag, men dygden således ulan rättighet.

Om da wär Rakt warksligen ar sadan, som wi garna wilja tro, 
sa är vet dock alcid lofligit at estsrgifwa i sin ensak, och berömligt, när 
Det ar billigt. Wi anse det för ej oädelt at rjena Fäderneslandet för belö­
ning, den wi öfwerflödigt njute, afwen för det wi personligen aldrig gjordt; ty 
böra wi ej eller undra pa, at andra rasta med ost i samma tankesätt. 
Men ännu ädlare ar det ar undertiden äfwen göra godt för det godas 
ffu-id, och sjelf belöna, emot det, at endast wilja hafwa och aldrig gifwa. 
Skulle wi da icke undertiden kunna unna en förtjent ofrälst at fä njuta, 
nagon af de bättre löner, hwartil deras medbröder mer an wi samman- 
ffjura. Sa länge wi innehafwa ingängarne til befordran, sä kunna wi 
Dock altid sa laga, at ej flera komma därtil, an de, som det genom- 

wäl af ost förtjent, och wi lycka, at der wal bär sig, sä har 
Folket ej mer at jkrika 

pa.
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